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JUNIOR – program aktywizacji zawodowej 
absolwentów niepełnosprawnych

            Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim w 2015 roku realizuje 
Program „JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych".

            
Adresatami programu są osoby z orzeczonym umiarkowanym stopniem niepełnosprawności do 30 roku 
życia zarejestrowane jako osoby bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Mieście 
Lubawskim. 
            Realizatorem programu jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
natomiast realizację prowadzi Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim. 
            Głównym celem programu jest zwiększenie możliwości osób niepełnosprawnych w korzystaniu ze 
staży, jako instrumentu rynku pracy. 

Cele szczegółowe:

podnoszenie zainteresowania osób niepełnosprawnych podejmowaniem staży poprzez 
ograniczanie barier finansowych oraz materialne motywowanie do podejmowania staży,
podnoszenie zainteresowania i stopnia zaangażowania PUP w udostępnianiu staży absolwentom 
niepełnosprawnym oraz tworzenie warunków dla jego pomyślnego ukończenia,
podnoszenie zainteresowania i stopnia zaangażowania pracodawców w angażowaniu na staż 
niepełnosprawnych oraz tworzenie warunków dla jego pomyślnego kończenia.

W ramach programu realizowana jest ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych następująca pomoc:

absolwentowi skierowanemu na staż przez Powiatowy Urząd Pracy, pomoc umożliwiająca odbycie 
stażu u pracodawcy, w formie comiesięcznego dofinansowania będącego świadczeniem na 
rehabilitację zawodową. Wysokość dofinansowania dla osób niepełnosprawnych zaliczonych do 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności wynosi do 650 zł
pracodawcy  uczestniczącemu  w  programie  premia   z   tytułu   odbycia  stażu  przez  absolwenta, w wysokości stanowiącej iloczyn liczby miesięcy odbytego stażu i kwoty stanowiącej do 400 zł jeśli stażysta jest osobą o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  
opiekę doradcy zawodowego dla uczestników przez cały okres realizacji Programu
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